
  

AP 3 NYE VEJLEDNINGER OM DIREKTE
AREALSTØTTE

Landbrugsstyrelsen har offentliggjort de nye vejledninger om direkte arealstøtte for 2018.
Styrelsen har i år, som noget nyt, opdelt vejledningen i fire mindre vejledninger.

De fire vejledninger er:
Vejledning om grundbetaling 2018
Vejledning om grøn støtte 2018
Vejledning om betalingsrettigheder og national reserve 2018
Vejledning om unge nyetablerede landbrugere 2018

 
Vejledningerne kan findes her.

 
De væsentligste ændringer er:
 

Det bliver muligt at anvende markbræmmer som MFO.
De frivillige MFO-randzoner erstattes af nye MFO-Markbræmmer.
MFO-græsudlæg i majs må ikke sprøjtes i otte uger efter høst, hvis det skal medregnes
som MFO.
Det bliver muligt at få grundbetaling til nye arealer med tilsagn til minivådområder, hvis
betingelserne i art. 32 er opfyldt.
Det bliver muligt at opfylde aktivitetskravet på braklagte arealer ved slåning i foråret.
Der må ikke længere anvendes sprøjtemidler til bekæmpelse ad uønskede plantearter på
arealer anmeldt som MFO-braklagte arealer.
En hovedafgrøde skal være høstet senest 20. august, majs undtaget, for at græsudlægget
kan regnes med som MFO.  

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/grundbetaling-og-groen-stoette/#c22730


Arealer udsået med en vildtafgrøde er støtteberettiget til grundbetaling.
Den 5-årige støtteperiode for unge nyetablerede landbrugere beregnes fra det første år, du
søger støtte til unge nyetablerede landbrugere (og ikke længere fra etableringsåret).

 
Bemærk at den nye bekendtgørelse endnu ikke er vedtaget, hvorfor der kan komme ændringer
i de regler, der ligger til grund for vejledningerne. Den nye bekendtgørelse skal ifølge styrelsen
træde i kraft 1. februar 2018. Styrelsen oplyser, at vejledningerne vil blive opdateret, så snart
bekendtgørelsen er endeligt vedtaget, hvis der bliver behov herfor.

 
Se styrelsen nyhed her.
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